
 

       

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 

          Consiliului Județean Argeș 

 

 Consiliul Judetean Arges; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean, insoțită de Raportul nr.  10585/19.07.2016 al Direcției  Administrație 

Publică – Comunități Locale ; 

 Având în vedere : 

 O.G. nr. 35/2002, actualizată,  privind  aprobarea  Regulamentului – cadru 

de organizare şi funcționare a consiliilor locale, aprobată prin Legea nr. 

673/2002; 

 Art. 91, alin.1, lit.c) din Legea nr.215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 

 Legea nr. 393/2004, privind statutul alesilor locali, actualizată;  

 Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică, republicată; 

 Raportul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 

  

     HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcționare a 

Consiliului Județean Argeș pentru mandatul 2016-2020, conform anexei, parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

  

ART.2. Prezentul regulament va fi publicat pe site-ul Consiliului Județean 

Argeș, prin grija secretarului județului. 

 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

Fax: 0248 / 220137 

 

 

 



     ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Judetul Arges; 

 Consilierilor județeni . 

 

     

                                        PREȘEDINTE, 

 

   CONSTANTIN DAN MANU  

 

 

              Contrasemnează, 

                      SECRETAR JUDEȚ  

 

                     IONEL VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astazi ________    2016  

Nr. ____ 

 


